
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Obec Nevratice

Nevratice 93, 508 01 Hořice
tel.č.: 725 901 609 | e-mail: ou@obecnevratice.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva obce Nevratice

konané dne 18. 5. 2023 v Nevratice od 19:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Veronika Šikýřová, Monika Brynychová, Taťána Koubková, Markéta Janečková
Omluveni: Renata Volencová
Neomluveni:
Předsedající: Veronika Šikýřová
Zapisovatel*: Monika Brynychová
Ověřovatelé zápisu: Taťána Koubková, Markéta Janečková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Složení slibu nové zastupitelky

Dne 3.5.2023 byla starostce obce doručena rezignace pana Lukáše Bubna na post zastupitele obce. Na pozici
zastupitele  byla  uvedena  první  náhradnice  z  kandidátní  listiny  rezignujícího  zastupitele,  paní  Markéta
Janečková.   Před  zahájením  bylo  nové  člence  zastupitelstva  obce  předáno  osvědčení  o  zvolení  členem
zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých
zákonů,  v  platném  znění.  Předsedající  v  souladu  s  §  69  odst.  2  zákona  o  obcích  vyzvala
novou  členku  zastupitelstva  paní  Markétu  Janečkovou  ke  složení  slibu.

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích.

„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě,
v zájmu obce Nevratice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České Republiky.“ a vyzvala paní Markétu
Janečkovou ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu.

Paní Janečková neodmítla složit slib ani nesložila slib s výhradou. Odměna zastupitelky se řídí usnesením
o vyplácení odměn zastupitelům obce Nevratice usnesení  č.10 ze dne 17.10.2022

 

Program:

1. Složení slibu nové zastupitelky
2. Zahájení
3. Kontrola usnesení z předešlého zasedání
4. Určení ověřovatelů zápisu
5. Schválení programu
6. Smlouva o zabezpečení žádosti o dotaci na projektu "oprava místní komunikace"
7. Doplnění veřejného osvětlení u místní komunikace u čp. 65
8. Smlouva o zabezpečení žádosti o dotaci na projektu "nové kanceláře obecního úřadu Nevratice"
9. Revitalizace objektu - dominanty návsi v obci Nevratice
10. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního
systému odpadového hospodářství - EKOKOM
11. Zprávy z kontrolního a finančního výboru



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

12. Rozpočtové opatření
13. Diskuse
14. Závěr

 

2. Zahájení

Po složení slibu nové zastupitelky paní Markéty Janečkové zahájila program zasedání zastupitelstva obce
Nevratice starostka, dále jako předsedající, v 19:00, a zároveň prohlásila, že zastupitelstvo obce Nevratice má
pět členů. Na zasedání zastupitelstva jsou přítomni čtyři členové zastupitelstva, tím je zastupitelstvo usnášení
schopné. Materiály k projednávání byly zastupitelům zaslány dle jednacího řádu a to min. 3 dny před konáním
zastupitelstva.

3. Kontrola usnesení z předešlého zasedání

Usnesení  byla  vyřešena.  K  zápisu  nebyly  podány  námitky.  Předsedající  prohlásila  zápis  ze  zasedání
Zastupitelstva číslo 2/2023 ze dne 18.04.2023 za schválený

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí kontrolu usnesení z předešlého zasedání.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Určení ověřovatelů zápisu

Předsedající navrhla jako ověřovatelé zápisu paní Taťánu Koubkovou a paní Markétu Janečkovou.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  ověřovateli  zápisu  paní  Taťánu  Koubkovou  a  paní  Markétu
Janečkovou.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/3/2023 bylo schváleno.

5. Schválení programu

Předsedající navrhuje schválit program zasedání ve znění zveřejněné pozvánky, body programu byly uvedeny
při zahájení zasedání. Nikdo z přítomných nemá žádný bod k doplnění.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje program zasedání dle zveřejněné pozvánky.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/3/2023 bylo schváleno.

6. Smlouva o zabezpečení žádosti o dotaci na projektu "oprava místní komunikace"
blok 6-1



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Předsedají  informovala  zastupitelstvo  o  probíhajícím zpracování  podkladů a  projektové  dokumentace  pro
projekt "oprava místní komunikace Nevratice", dále informovala, že je vypsán dotační program od Ministerstva
pro  místní  rozvoj  ČR  -  Podpora  obnovy  a  rozvoje  venkova  -  Dotačního  titulu  117D8210A  -  Podpora
obnovy  místních  komunikací,  ve  kterém  lze  podat  žádost  o  dotaci  na  výše  uvedený  projekt.
Předsedající  zároveň  předložila  zastupitelstvu  Smlouvu  o  zabezpečení  žádosti  o  dotaci  na  projekt
"oprava  místní  komunikace"  se  společností  ARTENDER s.r.o.  (Příkazní  smlouva  č.  O/31/2023),  dále  jen
smlouva,  společnost  na  základě  smlouvy  obstará  přípravu  žádosti  o  dotaci  na  projekt  "oprava  místní
komunikace - Nevratice", výše poskytované dotace až do výše 50% skutečně vynaložených uznatelných nákladů
akce. Nebyl dán protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje  uzavření Smlouvy o zabezpečení žádosti  o dotaci na projekt
"oprava  místní  komunikace"  (příkazní  smlouva  č.  O/31/2023)  se  společností  ARTENDR,  s.r.o.,  IČ:
241 90 853, Velký Osek

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3a/3/2023 bylo schváleno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Ministerstva pro místní
rozvoj ČR - v dotačním titulu 117D8210A - Podpora obnovy místních komunikací.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3b/3/2023 bylo schváleno.

7. Doplnění veřejného osvětlení u místní komunikace u čp. 65

Předsedající předložila informace o doplnění veřejného osvětlení podél místní komunikace v části obce u č.p.
65. Provedení doplnění veřejného osvětlení bude zhotoveno tak, aby byly práce ukončeny před zahájením
stavebních prací na akci "oprava místní komunikace". Na doplnění veřejného osvětlení byla předložena cenová
nabídka firmy E-ENERGO s.r.o.. Nebyl dán protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje nabídku firmy E-ENERGO s.r.o. na zhotovení rozšíření veřejného
osvětlení podél místní komunikace v části obce u č.p. 65.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/3/2023 bylo schváleno.

8. Smlouva o zabezpečení žádosti o dotaci na projektu "nové kanceláře obecního úřadu Nevratice"
blok 8-1

Předsedající informovala, že zastupitelstvo souhlasilo se zahájením prací na projektu "nové kanceláře obecního
úřadu  Nevratice",  z  důvodu  vypsání  dotačního  titulu  Ministerstva  pro  místní  rozvoj  ČR  -  dotační  titul
117d8210E  -  Rekonstrukce  a  přestavba  veřejný  budov.  Byla  oslovena  společnost  ARTREND,s.r.o.  na
vypracování nabídky na zpracování projektu a zároveň zabezpečení žádosti o dotaci. Předsedající předložila
Smlouvu o zabezpečení projektové dokumentace a  žádosti o dotaci na projektu, výše poskytované dotace až
do výše 80% skutečně vynaložených uznatelných nákladů akce. Nebyl dán protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce Nevratice  schvaluje  uzavření  Smlouvy o  zabezpečení  projektové dokumentace a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

žádosti  o  dotaci  na  projekt  "Nové  kanceláře  obecního  úřadu"  (příkazní  smlouva  č.  O/38/2023)
se společností ARTENDR, s.r.o., IČ: 241 90 853, Velký Osek

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5a/3/2023 bylo schváleno.

blok 8-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje podání žádosti o dotaci do programu Ministerstva pro místní
rozvoj ČR - v dotačním titulu 117d8210E - Rekonstrukce a přestavba veřejných budov.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5b/3/2023 bylo schváleno.

9. Revitalizace objektu - dominanty návsi v obci Nevratice
blok 9-1

Předsedající  informovala,  že  Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  na svém zasedání  ze  dne 15.5.2023
schválilo naši žádost o dotaci č. 23POVU1-0033 na Revitalizaci objektu - dominanty návsi v obci Nevratice
(stará hasičská zbrojnice). Na základě toho bude zahájeno řízení pro výběr dodavatele prací. Dále předložila
zastupitelstvu  návrh  smlouvy  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu  kraje  číslo  23POUVU1-0033.  Nebyl  dán
protinávrh.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu kraje č. 23POVU1-0033
na akci "Revitalizace objektu - dominanty návsi v obci Nevratice.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/3/2023 bylo schváleno.

blok 9-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  zahájení  řízení  pro  výběr  dodavatele  na  akci  "Revitalizace
objektu - dominanty návsi v obci Nevratice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/3/2023 bylo schváleno.

10. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do
obecního systému odpadového hospodářství - EKOKOM

Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM, a.s.,  zajišťuje sdružené plnění povinností  pro zpětný odběr a
využití odpadů z obalů vyrobených nebo dovezených do ČR na základě smluv, která má uzavřené s výrobci
nebo dovozci obalu. Toto sdružené plnění zajišťuje ve spolupráci s obcemi, které jsou oprávněny nakládat
s odpady v rámci svých obecných systémů. Smlouva musí odpovídat platné legislativě a v nedávně době došlo
k novelizaci či vydání zákonů a dalších legislativních aktů, které jsou relevantní pro obsah smlouvy. Z těchto
důvodu jsou zapracovány nové legislativní  požadavky do návrhu nové smlouvy o  spolupráci  při  zajištění
zpětného  odběru  a  zařazení  místa  zpětné  odběru  do  obecního  systému odpadového  hospodářství.  Nová
smlouva vychází z původní a je uzpůsobena tak, aby byly zachovány stávající principy a je doplněna a upravena
tak aby odpovídala současnému stavu a právní úpravě. Nebyl dán protinávrh.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Nevratice  schvaluje  smlouvu  o  spolupráci  při  zajištění  zpětného  odběru  a
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM,
a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/3/2023 bylo schváleno.

11. Zprávy z kontrolního a finančního výboru

Předsedkyně finančního výboru paní Renata Volencová předložila zápis z kontroly finančního výboru konané
dne 4.5.2023.

Předsedkyně kontrolního výboru paní Taťána Koubková předložila zprávu z kontroly kontrolního výboru konané
dne 4.5.2023. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice bere na vědomí  předložení  zápisů z  kontrol  finančního a kontrolního
výboru konaných dne 4.5.2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

12. Rozpočtové opatření

Předsedající  předkládá  Rozpočtové  opatření  č.  4/2023.   Rozpočtové  opatření  je  přílohou  zápisu  a  bude
zveřejněno na úřední desce úřadu dle zákonných podmínek.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Nevratice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 4/2023

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/3/2023 bylo schváleno.

13. Diskuse

Žádné podněty k diskusi.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

14. Závěr

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva v 19:25 hodin

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Taťána Koubková   ............................................................
 

Markéta Janečková   ............................................................
 
Starostka Veronika Šikýřová   ............................................................
 
Zapisovatel: Monika Brynychová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


